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ÖZET

Bu çalışmanın amacı, Çukurova Üniversitesinin çeşitli bölümlerinde okuyan gençlerin,
babalık rolünü nasıl algıladıkları, kendi babalarının davranışını nasıl değerlendirdikleri,
babalarının babalık uygulaması ve sosyo demografik faktörlerle, gencin tutumlarında
gelenekselden çağdaşa farklılaşınaları ineeleınektir. Bu aınaçla sosyo deınografik
değerlendimıe soru kağıdı, gencin babalık rolüne İlişkin kendi görüşü, kendi babasının
davranışını dcğcrlendinnesİ soru kağıtları, çeşitli bölümlerden 204 öğrenciden oluşan
ömeklem grubuna uygulanmıştır. Faktör Analizİ sonucunda, gencin tutumuna İlişkin ı 5,
babasının davranışına ilişkin IL faktör belirlenmiştir. Gençlerin babalık rolü
tutumundaki çağdaşlığın, babanın davranışındaki çağdaşlıktan yüksek olduğu, kızların
erkeklerden daha yüksek puanlar aldığı görülmüştür. Sosyal bilinılerde okuyanlar,
kentsel yöreden gelen ve son sınıfta olanlarda puanlar diğerlerinden daha yüksektir. Ana
baba eğitimi, meslek, gelir, yerleşim yeri gibi bazı değişkenler gencin tutumları ile
ilişkilidiL Babanın davranışlarının gencin babalık rolü tutumunda beklendiği kadar çok
boyutta etkili olmadığı söylenebiliLBabanın davranışına ilişkin sınırlı sayıda faktör
gencin bazı görüşleri üzerinde etkili bulunmuştur.

ABSTRACT

The aim of the presem study is to examine fatherhood role perception of adolescents
studying in different departments of Çukurova University, evaluation of their own
[athers' behavior, and changes iR auitudes of adolescents from traditional to modern
with their [athers' practice and sociodemographic factors. For this purpose. a
sociodemographic questionnaire, Fatherhood Role Attitudes of Adolescems and
Fatherhood Attitudes and Behaviors of their Fathers questionnaires were applied to a
samp1e of 204 st"dens from different departınents. In Factar Analysis, IS faetors in
relation to adolescents fatherhood role and II factors for their fathers' behavior were
detennİned. Modernization of adolescents' fatherhood aHitude is higher than their
fathers' fatherhood behavior. females received higher scores than males. Those stUdying
in Social sciences, coming from urban areas, and last year students received higher
scores. Parents' education, oceupation, income, residence variables seem to be relared ta
adoleseent fatherhood attitUde variables. Fathers' s fatherhood variables do not see m to
be influencial on fatherhood role attitude of adoleseems İn many dimensions as it is
expeeted. Limited number of factars in relatian to their fathers behavior were found to
be related to variables of adolescents' fatherhood attitudes.
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Giri~

Babalık rolünün önceleri değer kaybetmesi, daha sonra da yeniden değer kazanması gibi
bir sürecin yaşanmasında. öncelikle toplumsaL. kültüreL. tarihsel değişimleri sorumlu
tutmak uygun bir değerlendinne olacaktır. Batı (Oplumlarının endüstrileşmesi. ailede
kadın ve erkek arasında önceden daha çok varolan paylaşımdan, katı bir görevayrımına
doğru bir değişime yol açmıştır (Larnb, 1981). Endüstrileşme olgusu. uzun çalışma
süresini gerekli kılarak. babaların daha uzun zamanlar e\"in dışında zaman geçimıesini
de birlikte getinniştir" Endüstrinİn sunduğu iş, babanın hem evden uzakta olmasına yol
açmakta. hem de tarımsal toplumlarda olduğu şekilde. çocuklarını kendi işinde
eğitınesine fırsat tanımaınaktaydı. Gencin kendi işinde usta çırak ilişkisi ilc meslek
öğrenmesine olanak yoktu.

Böylelikle önceleri. çocukların sosyallcşmesinde daha önemli rolü olan babalar giderek
ailenin ekonomik sorumluluğunu )'Üklenerck c\" \"C çocuklarla ilgili işlev ve
yükümlülüklerini annelere bırakmıştır. Anneler zaten çocuğu taşıması ve emzirınesi
nedeniyle çocukla daha çok ilgilenirken. babanın ekonomik hayata giderek daha çok
yönelmesi ile. çocukların sosyalleşmesi görevini de üstlenir olmuştur.

Bu şekilde kadın vc erkeğin görevayrımındaki büyük farklılaşmalar, kadın hareketleri,
kadının cğitimine önem verilmesi. artan teknolojik standartların vc yaşam koşullarının
ailcde tck kişinin çalışmasını yetersiz kılması gibi nedenlerle kadının da cv dışında
çalışmaya başlaması ilc birlikte yeniden dengelenınc gereği doğmuştur.

Önceden \"ar olan aile yaşamındaki kadın erkek işbölümü bu değişimlerden olumsuz
ctkiknme göstenneye başlamıştır. Kadının ev işleri ve çocuk bakımına ayırdığı zamanın
azalması. eve ekonomik katkısı. erkeğin evle ve çocuklarla ilgisini arttınnasını zorunlu
kılmıştır. Kadın hareketleri de. kadının giderek eşinden ailcde daha aktif bir rol
oynamasını talep etmesine yol açmıştır (Lamb, 1981). Ayrıca bazı modem babalar da
çocuklarının yaşamlarında ve sosyalleşme sürecinde önemsiz, ilgisiz kişiler olarak
kalmak istememeye başlamışlardır (Lamb, 1981). Babaların çocukları ilc ilgilcnmesi.
toplumsal kültürel koşullara. aile içi ve aile dışı etkilere Ye babanın bireysel özellikleri
gibi çeşitli faktörlerin ortak etkileşimine bağlı olarak değişmektedir (Parke, 1996).

Ailede ana baba rollerinin aşırı farklılaşmasına dikkat çekilmcsi. babanın ailedc rolünü
inceleyen \"e baba rolünün çocukların çeşitli alanlardaki gelişimi üzerinde olumlu
etkisini ortaya koyan araştınnaların artmasına da yol açmıştır (Harris, Marmer, lK.,
1996: Kağıtçıbaşı, 1982: Lamb. 198 i: Minton, Pasıey. 1996: Schiamberg. 1988). Lamb
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(1981) çocukların sosyalleşme sÜrecinde babanın rolÜnü incelemenin önemine dikkat
çekmektedir. Kadının çalışma durumu dikkate alındığında bile babalar çocukları ile boş
zamanını birlikte geçinneye ve onların eğitimi ile uğraşmaya az zaman ayın1ıaktadırlar
(Harris, Manner, 1996). Babanın ilgisi, çocukların ve anababanın bazı özellikkri,
babanın eğitimi, çocukların cinsiyeti, yaşı ile değişmektedir.

Bir dizi araştınna, babanın çoeukları ile yoğun ilgisinin, çocukların duygusal ve bilişsc1
sağlıklı olma durumuna oluınlu kaıkısını ifade etmektedir (Lamb, 1981). Özellikle
erkek çocuklarda babanın daha uzun süre birİnci derecede bakım veren kişi olduğu
durumlarda, daha yüksek akademik başarı ve daha iyi sosyal gelişim öngörülmektedir
(Willams, Radin, Coggins, 1996).

Babanın ilgisinin, aynı zamanda eşiyle ilişkiler ve evlilik kalitesini etkilcycceği de
belirtilmektedir. Babanın aikdc \"ar olması ve ilgisi, kötü ekonomik koşulların çocuklar
üzerindeki olumsuz etkisini telafi edici roloynadığı, çocuklarda suç oranını düşürdüğü
de ifade edilmektedir (Harris ve Marmcr, 1996; Sorenson, Brawnfield, 1991). Ayrıca
yetişme yıllarında, baba ile yüksek kaliteli bir ilişki deneyimi olan çocukların ergenlik
dönemini daha iyi yaşayacağı ileri sürülmektedir. Ana ve babanın birlikte çocuk
üzerindeki yoğun ilgisi, daha yüksek, okul başarısına da yol açmakta ve bu durum
ekonomik koşulları kötü olan ailelerde daha da etkili olmaktadır (Maccoby ve Martin.
1983). Babanın ilgisi, çocuğa yakınlık derecesi, duygusal yoğunluk, ortak ve
destekleyici etkileşiınde bulunma ve davranışsal katılım gibi çeşitli alanlarda olabilir.
Ancak babanın ilgisi ailenin ekonomik olanakları kötüleştikçe de azalma göstermektedir
(Hams, Marmer, 1996).

Yoğun baba ilgisinin, çocukları psikolojik sorunlar yaşamaktan koruduğu da rapor
edilmektedir (Harris, Mamıer. 1996). Özellikle babanın duygusal varlığı ve ilgisi
çocukların psikolojik sağlığını olumlu etkilemektedir. Psikolojik sorunlu aileler
araştırıldığında bu durumun oluşumunda babaların önemli rolü olduğu ortaya
çıkmakıadır (Pharcs, 1992; Pharcs, Compas, 1992). Ancak babada psikopatolojik
bulguların varlığı, çocuk veya gençte psikopatoloji için yeterli fakat gerekli olmayan bir
koşuldur. Boşanma, strese karşı kalma, uygun bakım ve sevgiden yoksun kalma Ye
annenin psikopatolojisi de diğer etkili faktörlerdir (Phares, Compas, 1992). Oysa uzun
yıllar, çocukların psikolojik sorunlarından anneler sorumlu tutulmuş, babaların
çocuklarla etkileşimi az olduğundan, babalar araştınnalarda pek ele alınmamıştır. Anne
ve babanın ortak, uyumlu ve dengeli davranmasının gençlerin psikolojik olumsuz
belirtiler göstenncsini azaltıcı roloynamaktadır (Hightower, 1990, Karadayı, 1992).

Babanın yalnızca evde var olması, çocuğun sonraki ergenlik yıllarında sosyal ve
ekonomik İyi olma hali üzerİnde yeterli olmamakta, baba ile yüksek kaliteli bir ilişki
deneyimi gerekmektedir (Harris. Manner, 1996). Babanın, gençIe yakınlığı annenin
yakmlığına kıyasla gencin özsaygısı, problemli davranışı ve genelde işlcvsclliği
üzerinde, çok daha iyi bir saptayıcı olduğu belirtilmektedir (LeCray, 1988).
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Babanın çocukları ile ilişkisi daha çok oyun ve diğer boş zaman etkinlikleri, daha
araçsal hedefler, belirli görevler ve başarı ile ilgili konularda olup annenin çocukla
ilişkisinden farklidır (Collins, Russell, 1991). Babalar daha çok bir eyleme yönelik
çocukları ile ilişki kurarken, anneler daha çok kişilerarası etkileşim, duygusal destek ve
bakıma yönelik ilişki kurmaktadırlar (Lamb, 1981). Her iki cinsiyetten gençler birçok
konuda daha çok anne ilc iletişim kurmakta ve kendini anneye açmaktadır (Noller,
Bagi. 1985).

Özellikle kadının çalıştığı durumlarda babanın çocuk bakımına ve ev işlerine katılımı
eşinin bazı sorumluluklarda rahatlamasınayol açarak anne-çocuk ilişkisinin daha
kaygısız, huzurlu olması açısından da olumlu sonuç doğuracaktır. Babalarının babalık
görevlerine daha çok yoğunJaşmasından erkek çocukların, kız çocuklara kıyasla daha
çok yararlandığı görülmüştür (Parke, 1996). Baba rolü. bireyin uygun gördüğü babalık
davranışı kavramını içselleştirmesini içerir (Minton, Pasıey, 1996). Babalar disiplin
kurma,öğretme, bakım verme, oyun içinde etkileşim gibi dört ayrı alanda çocukları ile
iletişim kurabilmektedir (Minton. Pasıey, 1996).

Türkiye'de de çok iyi bilindiği gibi ailede kişiler arası ilişkiler açısından anne odak
noktası, baba ise daha dışta bir yer almaktadır (Hortaçsu, 1989). Ayrıca anne-kız arası
dahagüçlübir bağ varken baba oğul arası ilişki daha uzak görünmektedir.Aynı şekilde
kızlar arası ilişki de erkekler arası ilişkiye göre daha güçlü olduğundan, baba ile çocuk
ilişkisinin, erkek çocuklar için önemi kız çocuklardan büyüktür (Hortaçsu, 1989).
Ayrıca babalar erkek çocukları ile, annelerin olmadığı durumlardadaha olumlu
etkileşim kurmaktadır.

Baba oğul arası iletişim düzeyi de batıdan daha düşük düzeydedir (Hortaçsu, Oral,
Güliekin, 1991). Ayrıca anne ile ilişkiler, baba ile ilişkileri belirlemede önemli
bulunmuştur. Kent-köy kökeni, eğitim durumu, meslek, yaş v.b. değişkenlerle çok
değişmekteyse de babalar genelde çocukları ile ilgilenmeyi, ev işlerini annelere
bırakmaktadır ve daha çok ailenin ekonomik kazancInı sağlayan bir görev
üstlenmektedirler. Kültürel olarak yaygın bir şekilde kabul edilen babanın disiplin
sağlayıcı işlevi, annenİn ise cy işleri ve çocuk yetiştimcden sorumlu görevidir. Baba
daha uzak, az konuşur, sevgisini gösterıncı, güçlü, kuvvetli, korkmaz, crkekçe
özellikleri taşımaktadır. Son yıllarda babalık rolünde kentsel yörelerde ve gençler
arasında büyük değişiklikler görülse de bazı temel unsurları aynı kalmaktadır. Otorite,
saygı ve maskulinolmakültürümüzde,nesildennesileerkek olmanınbir özelliği olarak
babadan oğula aktarılmaktadır(Volkan, Çevik, 1989).

Araştırmalarda, kadınlar için daha çok, ev yapıcı, erkekler için ise başarıya yönelik
hedef, beklenti ve dileklerin ifade edilmesi yolu ile cinsiyet rolüne ilişkin farklılaşmalar
sezilmektedir (Kağıtçıbaşı, 1982).

Halen kadınların % 10'u çalışırken eğitime verilen değer ve kadının gelişiminin
öneminin kavranması gibi hedeflerle önümüzdeki yıllarda daha çok kadının eğitime ve
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çalışma hayatına gimıesi beklenebilir. Halen aile içinde ev işleri ve çocuk
sorumluluğunu çok doğal bir görevolarak kabul eden çalışan çalışmayan kadındaki bu
değişim aile İçi dengelerin ve İş bölümünün yeniden gözden geçirilmesini gerekli
kılacaktır. Bütün bu nedenlerle hızla değişmekte olan küllürümüzde babalık rolünün
incelenmesi, bu konuya önem verilmesi, aile kurumunu ve çocukların psikolojik
durumlarını koruyabilmek için gerekli görünrnekıedir. Bütün değişime karşın hala erkek
olmanın çok önemli bir ayrıcalık olarak görüldügü toplumumuzda, baba olmayı
gençlerin nasıl değerlendirdikleri. ailede ne derece paylaşımcı. yenilikçi bir baba rolü
tasarladıkları ve kendi babalarının babalık rolünü nasıl algıladıkları gibi konularda bilgi
toplamakbu araştınnanınamacıdır. Ayrıcagençlerinbabalık rolü tutumları üzerİnde
hangi sosyo demografik faktörlerİnve kendi babasınıntutumve davranışlarına ilişkin
hangi faktörlerin daha eıkili olduğu da araştırılmıştır. Babalık rolünü inceleyerek bu
konuya dikkat çekmek ve bu alanda yeni araştımıaların yapılmasına yol açmak bu
çalışmanın en temel hedefidir.

YÖNTEM
ÖRNEKLEM

Araştımıanın örnekleri, 94 kız, 110 erkek olmak üzere toplam 204 üniversite gencinden
oluşmaktadır. Çukurova Ünİ\"crsİtcsinin çeşitli bölümlerinde okuyan gençler kota
örnekleme tekniği ilc araştınnaya alınmıştır. Çeşitli bölümlerden,köy- kent kökeni.
yuma evde kalma, Adana' dan dışardan olma gibi farklı grupların örneklemde yeterince
yer almasına özen gösterilmiştiL Örneklernin kendisi ve ailesine ilişkin bazı sosyo
demografik özelliklerİ aşağıda özetlenmiştir.

Araşurma kapsamına giren üniversite gençleri Çukurova ÜniversitesiEğitim Fakülıesi
bölümleri, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Fen-Edebiyat Fakültesi gibi diğer sosyal
bilimler, Mühendislik-Mimarlık. İlahiyat Fakültesi \'e yüksekokullarda okuyan
öğrencilerdir. Öğrencilerin %45.9'u kız, %54.1'i erkektir. Yaş ortalaması 20Kdir.
Grubun %57.1'inin çocukIuğunu geçirdiği yöre il merkezi, %25.4 'ünün ilçe,
%17.6'sının ise köysel yörelerdir. Örneklernin %60'ının çocukluk yılları. Akdeniz
Bölgesinde, %13.2'sinin Güneydoğu Anadolu, %7.8'inin Doğu Anadolu, %8.8'inin
Ege. Mannara ve %2.9'unun ise Karadeniz Bölgesinde geçmiştir. Halen ailelerinin
%66.3'ü il merkezlerinde otururken %11.2'si köysel yörelerde yaşamaktadır.
Öğrencilerin %71.9'u Adana ili ve komşu il ve köylerinden gelmiştir. %29.1 'i ise uzak
il, ilçe ve köylerden gelmiştir. Ortalama ailelerindeki çocuk sayısı 4.0'dır. Öğrencilerin
%32.7'si halen ailelerinin yanında %40.5'i yuma, %9.5'i ise evde arkadaşları ile
kalmaktadır.

Babaların%6.8'i ilkokul bitirmemiş, %25.9'u ise üniversite bitirmiştir. Annelerin ise
%32.2'si ilkokul bitinnemiş. %6.3'ü üniversite mezunudur. Babaların %3.9'u büyük
işletme sahibi, %13.7 eğitimli meslek sahibi, %25.8'i memur, öğreımen, %16.I'i küçük
ticaret yapan zanaatkar, %26.8'i kalifiye, düz işçi, %2.0'ı çiftçidir. Annelerin ancak
%14.6'51 çalışmaktadır.
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Gençlerİn ailelerinin ekonomik durumunu belirleyebilmek üzere listelenen 14 adet
elektrikli cv aletlerine ailelerin sahip olma ortalaması 5.7'dir. Ailelerin yarısından
çoğunun evinde çamaşır makinesi. mutfak robotU. fotOğraf makinesİ. cep telefonu
bulunmaktadır. 4 ile 6 elektrikli ev aleıi bulunanlarınoranı %21.5 iken. 10'dan fazla
sayıda elektrikli ev aleti olanlarınoranı %12.Tdir.

Ailelerin %13.2'si kira evinde otururken, %82.4'ü kendi evinde kalmaktadır. Ailelerin
%52.7'sinin hiç otomobili yok. %23.9'unul1 eski otOmobili,%2i.5'inin ise iki yaşından
küçük otomobili vardır.

VERİ TOPLAMA ARAÇLARı

Sosyo demografik bilgiler soru kağıdı. Gencin okuduğu bölüm, sınıfı, yaşı, cinsiyeti
gibi temel bilgiler; çocukluk yıllarını geçirdiği ve halen ailesinin bulunduğu yerleşim
yeri ve köy-kent kökenİ.ailenin kuruluş şekli. çocuk sayısı. yaşlıların etkisi gibi aile
yapısına ilişkin bilgiler. ana babanın eğitim ve meslek durumu, ailenin sahip olduğu
elektrikli araç gereçler. cv dükkan. arsa, otomobilden oluşan gelir düzeyi konularında
toplam 20 sorudan oluşmuştur.

Gencin babalık rolü konusunda kendi tutumu. Bu bölümde gencin. baba olmayı
nasıl değerlendirdiği. kendi düşüncesine göre baba nasılolur, ev işinde, çocuk
bakımında. eşiyle ilişkide. dışarıda ne yapar ne yapmaz. nasıl bir baba rolü oynar, çocuk
eğitimine, kadın erkek rollerine ve kendi özelliklerine ilişkin görüşleri konusunda
tOplam 58 madde kapsanmıştır. Maddeler olumlu \"C olumsuz ifadelcrdir. Ancak
puanlamadahepsi olumlu yönde değiştirilerek puanlanmıştır.Yanıtlar hiç katılmıyorum
i. biraz katılıyorum 2. orta derecede katılıyorum 3. çoğunlukla katılıyorum 4 ve
tamamen katılıyorum 5 şeklinde değerlendirilmiştir.Yüksek puanlar baba rolüne ilişkin
çağdaşlığı ifade ederken düşük puanlar gelenekselliği simgclemektedir. Toplam puan
yerine ortalamadeğerler kullanılmıştır.

Gencin kendi babasının babalık rolü tutum ye davranışlarına ilişkin tutumları

Bu kısımda gencin kendi babasını, kişiliğini, babalık rolünü nasıl algıladığına ilİşkin
toplam 62 madde bulunmaktadır. Babanın çocukları ile ilişkileri. ev işlerinde ve çocuk
bakımında paylaşım, saygı otorite isteği, kararları ne derece ortaklaşa verdiği. kadın
erkek farklılığına bakışı, çocukların eğitimi konusunda düşündükleri, babalık rolünü ne
derece geniş ya da sınırlı uyguladığı, yeniliklere açıklığı. özgürlüğe düşkünlüğü
alanlarında bilgiler kapsanmıştır. Dcğerlendimıe1cr aynı şekilde i 'den S'e değişmekte
olup, orıalama değerler hesaplanmıştır.

Her iki soru kağıdına ayTı ayrı faktör analİzİ uygulandıktan sonra gencin kendi baba
rolüne ilişkin tutumları 15 farklı faktörde toplanmıştır. Gencin kendi babasının baba
olma tutum ve davranışlarında ise II faktör belirlenıniştir. Bu faktörlerin adları.
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içerikleri aşağıda belirtilmiştir. Bütün faktörlerde ortalama puanlarda artış görülmesi.
kadın ve erkeğin işlevlerini denk algılayan, yardımcı, paylaşımcı, demokratik, çağdaş
baba rolü görüşlerinde artış olduğunu ifade eder. Puanların düşüşü ise o babalık
faktöründe görüşlerin ayrımcı, kadın ve erkeği farklı gören, otoriter, geleneksel
değerlere daha yakın olduğunu ifade eder.

Gencin Babalık Rolü Konusundaki Tutumları

Bu bölümdeki faktörlerle ilgili kısaltmalar gencin babalık rolü konusundaki kendi görüş
ve değerlendirInekrini ifade ettiği için her birinin başında gence aİt olduğunu
simgelemek üzere 'G' yazılmıştır.

I.GKEİşF ARK (G-KADlN/ERKEK iŞLEV FARK): Gencin kadın ve erkeğe ailede
farklı işlev yüklenmesi konusundaki görüşlerinde çağdaşlığı, annenin çalışması, erkeğin
para kazanma yükünü paylaşması, babanın da evde çeşitli etkinliklere katılımı. kadın ve
erkeğin işlevsel e~itliğine ilişkin görüşleri.

2.GKEDOFARK (G-KADE\IERKEK DOGAL FARK): Gencin kadın ve erkeğin
doğuştan, doğal yapı olarak farklı olması nedeniyle annelik ve baba1ık roWnde de
farklılaşma olacağı inancı YC bu inançta çağdaşlığl. Analık duygusunun bir içgüdü
olduğu ve babaların anneler gibi olamayacağı ya da babaların doğalolarak güçlü
olduklarından aileyi koruma görevini üstlendikleri geleneksel inançlardıL Anne Ye
babanın doğal farklılıklarının sosyal rollerini büyük ölçüde etkilememesi gerektiğine
olan inanç ise çağdaştığı simgeler.

3GBAÇocİLİŞ (G-BABA ÇOCUK İLİŞKİSİ): Gencin baba çocuk ilişkileri
konusunda çağdaşlığı, babaların çocukları ile yakın ilişkilerde olup, onlarla birliktc
oynayıp etkinlikte bulunan bir rol üstlenmesine inancı.

4.GBABAGÜCÜ (G-BABA'i[)ı GÜCÜ): Gencin değerlendirınesine göre babanın
gelenekselolarak bilinen güçlü ve otorite temsilcisi rolünden farklılaşmalar. Babanın
çocuklarından uzak, sevgi göstem1eycn, otorİteci rolündeki çağdaşlığı. Babayı
gelenekselolarak var olan kontrol ve disiplin simgesİ olarak görmeme.

5.GYE'!İUYAÇ (G-YENİ UYGULAMALARA AçıKLıK): Çocuklarının teknolojik
yeniliklerden yararlanmasını isteyen, hayvan, doğa sevgisi aşılamaya çalışan, özel
günleri ailesiyle birlikte kutlayan. eşine ilgi ve sevgi gösteren yeniliklere açık baba
rolüne ilişkin gencin görüşleri.

6.GBAP A YLAŞ (G-EV iŞLERİ'iDE PAYLAŞıM): Babanın ev işlerinde paylaşımı ve
eşine tüm alanlarda destek vermesine ilişkin gencin görÜ~leri.
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7.GBAKARAR (G-KARAR VERMEDE ETKİNLİK»: Gencin, ailede kararların ne
derece tek elden baba tarafından ya da hep birlikte ortaklaşa verilmesi gerekliliğine
ilişkin görüşlerinde çağdaştığı.

8.GÇOCSORUM (G-ÇOCUGA SORUMLULUK) çocuğun bakım ve terbiyesinin
yalnız annenin veya yalnız babanın sorumluluğundan her ikisinin ortak sorumluluğunda
gönne konusunda gencin kendi görüşlerindeki çağdaşlık.

9.GÇOCEGiT (G-ÇOCUK EGiTiMiNE İLGİ): Gencin babaların çocuklarının dersleri,
ders çalışması ve eğitimleri ile ilgilenmesi, yardımcı olması, okul veli toplantılarına
gitmesi gibi roller üstlenmesine olan inancı,çağdaşlığı.

IO.GÇOCBAKIM (G-ÇOCUK BAKIMINDA BECERi): Gencin, babaların geleneksel
olarak anne gibi çocuğa bakma ve beslemede becerikli olmadıkları inancındaki
görüşleri.. Babaların da isterlerse çocuklarının her türlü gereksinimini karşılayıp
bakabilecek beccridc olduğuna olan inanç, çağdaşlık.

II.GBAÖZGÜR (G-ÖZGÜRLÜGE ÖNEM): Gencin, babanın eşini özgürce seçımı,
çocuklarını özgürce yetiştirmesi ve aile biriminin özgürlüğüne önem vennesi
konularındababa rolüneilişkin görüşleri, çağdaşlığı.

12.GBAOLUMLU (G-OLUMLU BABA ROLÜ): Gencin, baba rolüne, sıcak, eşine ilgi
gösteren, çocuklarına yaşamla başa çıkmayı öğreten ve aynı zamanda kendine de zaman
ayımasInı bilen, kitap okuyan, müzik dinleyen, spor yapan olumlu, çağdaş yaklaşımı.
Gencin baba rolünü kendisine ve ailesine zaman ayıran olumlu ve önemli bir rololarak
algılaması.

13.GKEÇOCFARK (G-KIZ/ERKEK ÇOCUGA BAKıŞ FARKı): Gencin, kız ve erkek
çocuğun farklı yetiştirilmesi, farklı disiplin uygulanmasına ilişkin geleneksel
görüşlerden farklılaşması, çağdaş1ığl.

14.GBAROLAL (G-BABA ROLÜNÜ ALGıLAMASI). Gencin baba olmayı, baba
rolünü algılaması nc derece sınırlı. Baba olmayı, ailenin geçimini sağlamanın ötesinde
bir durum olarak algılama, baba rolünün ailenin güç sembolü koruyucusu olmasının
ötesinde daha geniş algılanması, çağdaşlığı

15.GKEÇOCEGİT (G-KIZIERKEK ÇOCUK EGİTİMi): Gencin, baba rolünü
değerlendirirken kız ve erkek çocuğun eğitimine, okutulmasına geleneksel farklı bakışın
bulunmaması, cinsiyetler arasında fark gözetmeyen çağdaş görüşe yakınlığı.

16.GENGENEL (G-BABA ROLÜ GENEL): 1'den IYe kadar alt faktörlerin
toplamından oluşmaktadır. Baba rolüne ilişkin çeşitli konularda gencin görüşlerinde
gelcneksel değerlerden çağdaşa farklılaşmaların toplamı ölçülmektedir.
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Gencin kendi babasını, davranışlarını ve babalık rolünü değerlendirmesi

Bu bölümde yer alan faktörlere ilişkin kısaltmalar gencin kendi babasının babalık tutum
ve davranışlarını değerlendinnesini ifade ettiği içİn her birinin başında babaya ait
olduğunu simgelemek Üzere 'B' harfi yazılmıştır.

I.BAÇAGDAŞ (B-BABA ÇAGDAŞ): Genelolarak babanın arkadaşça, yakın ilişkıde,
çocukları ve ailesi ilc birlikte vakit geçiren, sevgisini gösteren, hoşgörülü, paylaşan,
ilgili, eşitlikçi, yardımcı, kararları onak alan, ailede ahengi gözeten, çocuklarını özgürce
yetiştiren çağdaş baba rolü.. Gencin kendi babasını ne kadar çağdaş değerlendirdiği.

2.BAKEÇOCFARK (B-KIZ/ERKEK ÇOCUK FARK!): Gencin babasının kız ve erkek
çocukların farklı olduğu, farklı yetİştirilmeleri ve farklı eğitilmeleri konusundaki
görüşlerindeki çağdaşlığı. Her iki cinsiyeti de benzer değerlendinneye yönelimi.

3.BEGiTOPÖN (B-EGiTiME VE TOPLUMA Ö)o1EM): Aşırı mükemmeliycıçiliğin,
çevrenin ve toplumun değerlendinnesine verilen aş1fi önemin azalması ve eğitime,
meslek sahibi olmaya, okumaya vcrilen önemin artması çağdaşlığı simgelemektedir.Bu
alanda gencin kendi babasının tutumunu değerlendirmesi.

4.BAPA YLAŞIM (B-EV iŞLERi VE ÇOCUK BAKI!vlI:\DA PAYLAŞıM): Babasının
ev işleri ve çocuk bakımında yardımcı olması. cvde kadın ve crkek görcvlerinin
birbirinden çok farklı alanlar olarak görülmemesi.

S.BASA YOTORi (B-SAYGı VE OTORİTEYE ÖNEM): Babasının çocuklarını ciddi,
saygılı yetiştimıeye verdiği önem, onlardan koşulsuz saygı istemesi ve mutlak
otoritesini kul1anmasında serbestliği, çağdaşlığı.

6.BABOŞZAMAN (B-BOŞ ZAMAN DEGERLE:\DİRME): Babası boş zamanını
arkadaşları ile mi, ailesi ve çocukları ilc birlikte mi geçirirdi. Bu alandaki çağdaşlığı.

7.BAKARARYET (B-KARAR VE YETKi): Babasının aile içi kararlarda karar
yetkisini kendi elinde toplamadan tüm aile bireylerine dağıtmaya eğilimi.

8.BASEVGi (B-SEVGi GÖSTERc'vIE VE YAKıNllK); Genci babasının uzak, soğuk,
sevgisini gizleyen geleneksel rolünden çağdaş yakın ilişkili, sıcak, sevgisini gÖsteren
role doğru bulunduğu yer.

9.BABERABER (B-AiLE iLE BERABERLİK): Gencin. babasını eşi ve çocukları ile
birlikte olması, kıra, geziye onlarla bİrEktc gitmesi konusundaki değerlendimıckri.

IO.BA YENİLİK (B-YE",iLİKLERE AÇıKlıK): Babasının ıeknolojik yeniliklere açık
olması, onlardan çocuklarını yararlandırmak istemesi ilc ilgili görüşlcri.
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ll.BAEVETKİN (B-EVDE ETKİNLİK): Gencin, babasını evde tamirat,bahçe işleri ile
uğraşması, düzenlemesi, ilgilenmesi alanındakideğerlendirnıeleri.

12.BAGENEL (B-BABA ROLÜ GENEL): 1'den ll'e kadar alt faktörlerin toplamından
oluşmaktadır. Baba rolüne ilişkin çeşitli konularda gencin kendi babasının çeşİtli tutum
ve davranışlarına ilişkin değerlendinnclcrinden oluşmuştur..

İŞLE:\!

Uygulama 1999 Kasım ayında bireyselolarak yapılmış. Araştırma teknikleri dersini
alan öğrencilerden gönüllü olanlara ayrıca eğitim verilip soru kağıt1arındakibilgilerin
eksiksiz ve doğru toplanmasına çalışılmıştır.

BULGULAR
Faktör Analizi Sonuçları

Gençlerin baba rolüne ilişkin tutumlarına ve kendi babalarının baba rolünü
algılamalarına ayrı ayrı Faktör Analizi Temel Bileşkenlcr (Principal Components)
Tekniği Varimax Rotasyonu uygulanmış iki gruba ilişkin sonuçlar aşağıda yer
almaktadır.

Geçerlik Güvenirlik

Faktör analizi sonucunda elde edilen 'gençlerin kendi baba rolü tutumları' ve
'babalarının babalık davranışı değerlendirmesi' ölçeklerİnİn toplam puanına göre
alfa katsayıları sırasıyla (.88) ve (.94) olup oldukça yüksek değerlerdedir.

Faktör analizi sonucunda elde edilen iki ölçeğe ait alt faktörlerin her biri için ayrı alfa
katsayıları tablo.l ve tablo.3 verilmiştir. Bazı faktörlerin güvenirliği oldukça yüksek,
diğerleri ise iyi veya orta düzeyde sayılabilir. Özellikle madde sayısı çok olanlarda bu
değerler daha yüksektir. Bazı alt faktörlerdeki madde sayılarının az oluşu durumu
etkiiemekle beraber çalışmanın amacı bir ölçek geliştinnek ve kullanıma sunmak
olmadığı için betimlemek, yeni bilgileri ortaya koymak ve ilerideki araştınnalara
ipuçları vennek üzere bu alt faktörler elenmemiştir.

Babalık rolü konusundaki gencin kendisinin ve babasının davranışını değerlendiren
tutumlarından elde edilen bu iki faktör ve alt faktörlerin kriter geçerliğinden de söz
edebiliriz. Elde edilen sonuçlar bir taraftan yeni, farklı bilgiler getirirken öte yandan
beklenen ve bilinen bilgileri de destekler yöndedir. Baba rolüne ilişkin tutumlarda
sonuçlar, birçok boyutta kızlarda, kentten gelenlerde, çocuğu az ailelerde, eğitimli
annesi ve babası olanlarda, sosyal bilimlerde okuyanlarda ve son sinıftakilerde daha
yüksek ortalama çağdaşlık değerleri vererek önceki bilgilerle tutarlılıklargöstermiştir.
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Faktör Adı'" Ortalama Standart Sapma Açıklanan Varyans Alfa
1. GKEİŞFARK 4.48 .66 16.5 .70
2.GKEDOFARK 2.70 !.lS 8.3 .73
3.GBAÇOCiLiş 4.47 .70 4.1 .72
4.GBABAGÜCÜ 4.33 .84 3.9 .72
5.GYENiUY AÇ 4.11 .78 3.5 .73
6.GBAPAYlAŞ 4.27 .78 3.2 .65
7.GBAKARAR 4.61 .78 2.9 .62
8.GÇOCSORUM 4.01 .95 2.6 .68
9.GÇOCEGiT 4.08 1.10 2.5 .79
1O.GCOCBAK1M 3.76 i .95 2.5 .62
11.GBAÖZGÜR 4.30 .97 2.4 .52
12.GBAOlUMlU 4.41 .68 2:2 .61
13.GKEÇOCF ARK 4.17 .99 2.1 .51
14.GBAROlAl 4.44 .68 2.1 .37
IS.GKECOEGİT 3.16 .76 1.9 .44
16.GENGENEl 4.09 .43 60.5 .88

Gençlerin Baba Rolüne İlişkin TutumlarıulU faktör Analizi Sonuçları

Toplam 58 madde üzerinde uygulanan analiz sonucunda 15 anlamlı faktör
belirlenmiştir. 15 madde varyansın %60.5'ini açıklamaktadır. Tüm alınan maddelerin
Ortak Bileşkenler (Communalities) değerleri .50'nİn üstündedir. Öz değeri (Eigen value
) 1.00'ın üstündekiler alınmıştır. Belirlenen faktörlerin ortalama değerleri, standart
sapmaları, açıkladıkları varyans ve alfa değerleri Tablo l'de, faktör yükleri Tablo 2'de,
verilmiştir.

Tablo.I. Gençlerin Babalık Rolü Tutumlarınm Faktör Analizİ Sonucu Ortaya
Çıkan Faktör Ortalama Değerleri ve Standart Sapmalan, Açıklanan Varyans ve
Alfa Değerleri
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6.GB.-\PA YlAŞ i 6. 12.5. i ,(.661 (,58) (.50) (.44)

7.GBAKARAR 150.51. LS 1(.73) (.611 (.50)

8,GÇOCSORUM i 4.3. 16 i (.S2) (.761 (41)

9.GÇOCEGiT i ", ~.. (.82", (.75).'-. -',)
. 10.GÇOCBAKIXI ,LO. 11.9 11.791 (.62) (.52)

II.GIJAÖZGÜR 15>.49.56 1(.79) (,60) (,391,
112.GB.-\OLUMLU 58.57.48 i i.71)<.6S)(.57)

i...,
"iU.GKEÇOCFARK ;-"".) 11.60) !.53)

14.GB.-'.ROlAL ~7.3-ı.55 i (.71) '.1'0) (.40)

i 15.GKEÇOEGiT :::3. 12 i1-.i7; C-ı6)

Tablo.l. Temel Bileşkenl.r faktör Analizi Tekniği w \".rimax Dönüşümü ile Elde
Edilen fakIÜrler ve Faktör Yükleri

Gençkri" Baba Rolüne İlişkin Tutumları

ifaktÖr Adı* :.\Iadd~ :\0
i I.GKEISFARK ,2. 1,.53.19.40.7
i 2.GKEOOFARK :39. 38. 27. 26.

3.GIJAÇOCİlİŞ 114.15.8
4.GIJABAGÜCÜ 20.30.41. 29
5.GYE:\CYAÇ

,
~6. -ıS. 36...w. 43. 35

! F;.ıktör Yükü

(.,3) (.,2) (,56) (.50) (.47) (.37)

1.75) (.73) (.43) (.40)

i ı.;4) ı,(m (.59)

ı.;,ı (66) (.61) (.421

(.,2 ,.68) ,.-8) (.50) 1.48) (.36)

*FaktÖrkrin açıkJaması yöntem bölÜmÜnde verilmiştir.

Gençlerin Kendi Babalarının Babalık RolÜnü Değerlendirmelerine ilişkin Faktör
Analizi Sonuçları

Toplam 63 madde Üzerine uyguLnan analiz sonucunda II an1:ımiı faktör belirlenmiştir.
II madde '"aryansm %56.6"sl!1\ açıkJrmwktadli Ortak Bileşkcnkr (Communalİties)
değ~rlcri .50'nin Üstündedir. Özd.:ğeri (Eigen valt:.;), L.DO'ın Üstündckiler alınmıştı!".

B~lirlcl1~n faktörlerın ortalama d~ğ~rlcri, standart scıpnubn. açıkladıkları varyans ve
alfa değerleri Tablo 3'dc. Lıktör yÜklcri Tablo 4 'de sunülmu~tllr.
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Faktör Adı. iOrtalama Standart Sapma ıAçıklanan Varyans %! Alfa

I.BAÇA(;DAŞ 13.~5 .97 i ~-+.I i .9-ı

2.BAKEÇOCFARK 13.so .9-1 i 7.2 i .70

3.BEOİTOPÖ:-; 13.:0 i .50 .ı.0 .70
.ı.BAPA YLAŞIM ~.90 11.04 3.6 .Sı-;

5.BASA YOTORİ /.35 i 1.00 3.0 .5S

6.BABOŞZA,IA:-; 3.96 i .89 i :.8 .60
7.BAKARARYET 1.ı.05 1.07 '.6 M
8.BASEVOİ i '..ı9 1.29 i 2.6 i .56
9.BABER..\BER 13.10 1.29 i 1.4 i .66,

10.BA YE:-;İLİK i "'.7~ .6' 1.2 i .56

I I.BAEVETKİ:-; 13.75 i .98 2.1 i .52 i
12.BAOENEL 13.23 i .50 56.6 .9.ı i

Faktör Adı"' :\ladde ~O Faktör Yükü i

I.BAÇAODAŞ 77.78.90.68.74.98 (.,5) (.S3) (.75) (.73) (.73) (.66)

61. 86.100.71. 67.69 (.M) (.63) (.61) (.61) (.61) (.59)
92.91.99.97.72.65. (.58) (.57) (.55) (.52) (.5 I)

- , - ,

3.BEOİTOPÖ:-; i 75. 76. 103. I IS. 66 1(-.791 (-.70) (.66) (.63) (.37) i

4 BAPA YLAŞIM 196.95. S9. 83. 62 (.M) (.60) (.-11) (,40) (.37) i

5.BASA YOTORİ 70. 6-1. 105 (.66) (.M) (.55) i
6.BABOŞZAMA7' 107.106.109.82 (.68) (.6-1) (.57) (,49)

i

7.BAKARARYET III. 110 (.70) (.6-1) i
8.BASEVoİ 159.60 1(.81) (.71) i
9.BABERABER 19-1.93 (.78) (.75)

IO.BA YE7'İLİK Iİ 19. 63 (.6S) (-.58)
I I.BAEVETKİ7' i 116. 108 (.70) (-.39) ,

Tablo.3. Gençlerin Kendi B.ıhalarıııın Babalık Rolünü Değerlendirmelerinin
Faktör Analizi Sonucu Ortaya Çıkan Faktör Ortalama Değerleri H' Standart
Sapmaları, Açıklanan Varyans ve Alfa değerleri

TabloA. Temel Bileşkenlcr Faktör Analizi Tekniği ve Yarİına:\; Dönüşümü ile Elde
Edilen Faktörler ve Faktör Yükleri

Gençlerin Kendi Babalarının Babalık Rolünü Değerlendirmeleri

i
i 2.BAKEÇOCFARK

i S). S-I. 10-. 114
i 113.S7.11S.SI. 112

, (..ı6) (.-1)) (.-15) (.,4)

1(,72) (.621 (.56) (.-19) (.36)

"'Faktörlerin açıklaması yöntem bölümünde vcrilmiştır.
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Gençlerin Babalık Rolüne İlişkin Tutumları

Baba rolüne ilişkin tutumlarında çağdaşlık puanları, genelde tüm üniversite gençlerinde
oldukça yüksek ortalama değerler göstenniştir (Tablo 1). Bu değerler arasında en düşük
ortalama (2.70=1.15) G-KADlN/ERKEK DOGAL FARK (2.) faktöründe elde
edilmiştir (Tablo I). Gençlerin babalık rolüne ilışkin en geleneksel görüşleri kadın
erkek arasında doğal farklılıklar olduğu konusundadır. Kadın ve erkeğin doğuştan farklı
olması nedeniyle analık ve babalık duygularında da farklılık taşıyacakları inancını ifade
eden bu boyutta çağdaşlığın diğer alanlara göre daha az olduğu söylenebilir.

İkinci göreli düşük çağdaşlık puanı (3.16,".76) ise, kız ve erkek çocukların farklı
yetiştirilmesine ilişkin görüşleri içeren G-KIZ/ERKEK ÇOCUGA BAKıŞ FARKı (i 3.)
faktöründedif. Bunu da babanın çocuk bakımındaki becerisinin anneninkinden az
olduğunu ifade eden G-ÇOCUK BAKIMINDA BECERi (lA.) ortalamaları (3.76"'.95)
izlemektedir.

Gencin babalık rolü görüşündeki en yüksek ve en çağdaş boyutlar, babanın karar
verirken diğer aile bireylerine hak tanımasını ifade eden G- KARAR VERMEDE
ETKİNLİK (7.) ortalamalarındadır (4.6H.78). Bunu, baba çoeuk ilişkilerinin artması
yönündeki değişimi öngören G-BABA ÇOCUK İLİŞKiSi (3.) ortalamaları (4.57",.70)
ve kadın erkek işlevlerinde çağdaşlığı ifade eden G-KADlN ERKEK IŞLEV FARK (I.)
ortalamaları (4.48,".66) izlemektedir.

Gençlerin Kendi BabalarınınBabalık Rolünü Değerlendirmeleri

Genellikle gençlerin babalarının babalık tutum ve davranışını değerlendirme puanları,
kendi babalık rolü puanlarından daha düşük, daha geleneksel bulunmuştur (Tablo.3).
Gençlerin baba rolü ile ilgili tutumlarıkendi babalarınınuygulamasındandaha çağdaştır
denebilir. Babalarının babalık uygulamasındaki en geleneksel kaldığı boyut en düşük
puanla (2.35 = 1.00) B-SAYGı VE OTORiTEYE ÖNEM (S.) dir. Bu boyut babaların
çocuklarını ciddi saygılı yetiştinneye önem vennesi, otoritesini kullanmasına ilişkin
maddeleri kapsamaktadır. Bu alanlarda babanın çağdaşlığı diğer babalık yapma
boyutlarına göre daha azdır. İkinci düşük puan babanın sevgisini göstermesiyle ilgili B-
SEVGi GÖSTERME VE YAKINLIK (8.) ortalama değerlerinde (2.49 ",1.29)
bulunmuştur. Babalar geleneksel, sevgisini göstenneyen, mesafeli baba rolüne daha
yakın algılanmaktadırlar. Babanın yeniliklere açık oluşunu gösteren B- YENİLİKLERE
AÇıKLıK (i O.) ortalamaları da üçüncü düşük puanı (2.78 ",.62) vermektedir (2.78
".62). Bu boyut babalık rolünde yeni görüş ve uygulamalarda bulunmasını ifade
etmektedir.

Babaların en çağdaş babalık rolü puanı B-KARAR VE YETKi (7.) boyutunda (4.05
=1.07) elde edilmiştir (Tablo.3) Gençler, babalarını karar vetkisini tck elden kullanmak
yerine diğer aile bireylerine de dağıtır olarak algılamakta.vc babalar bu boyutta daha
çağdaş davranışlara sahiptirler. Babaların boş zamanını değerlendirmesinde de aile ile
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birlikte olmayı ifade eden B-BOŞZAMAN DEGERLENDiRME (6.) boyutu
ortalamaları (3.96 ",.89) ikinci yüksek değerlerdir. Üçüncü yüksek değer ise kız ve
erkek çocuk farklılığına ilişkin B-KIZ/ERKEK ÇOCUK FARK (2.) boyutundadır
(3.80",.94). Kız ve erkek çocukların farklı yetiştirilmesi ve farklı eğitimindeki görüş ve
uygulamalarda daha çok yüksek puanlar olduğu söylenebilir.

Gençlerin Babalık Rolüne ilişkin Görüşleri Üzerinde Sosyodemografik Faktörlerin
Etkisi

Bu bölümde MANOVAanalizi sonuçlarına göre gençlerin kendi babalık rolünü,
analizde ortaya çıkan değişik faktörler açısından değerlendirmesinde anlamlı farklılıklar
gösteren sosyo demografik değişkenlere ilişkin sonuçlar özetlenmiştir.

G-KADIN/ERKEK iŞLEV FARK (1.) ortalamaları üzerinde gencin okuduğu Bölüm
F(6,13)=5,79, P<.OOL; kaçıncı sınıfta okuduğu F(3,13)~5.71, P<.OOl; Cinsiyeti
F(I,13)~17.04, P<.OOI anlamlı farklılık yaratmıştır. Aynı değişkenlerin Temel Etkileri
(Main effects)de anlamlı farklılaşmaya F(13, 204)~8.91, P<.OOI yol açmıştır. Ortalama
değerlere bakıldığında Eğitim Fakültesi ve diğer sosyal bilimlerle ilgili bölümlerde
ortalama değerler yüksek, Tıp, Mühendislik ve İlahiyat Fakültelerinde düşük
bulunmuştur. Son sınıfta olan gençlerde ortalamalar en yüksek, ikinci yüksek değer ise

birinci sınıflardan elde edilmiştir. Cinsiyeti n etkisİ, kızlarda erkeklere kıyasla anlamlı
olarak yüksek ortalama değerler olarak belirmiştir.

Gencin çocukluk yıllarını geçirdiği yerleşim yeri ve bölgesini İçeren analizlerde, yalnız
yetiştiği bölge, G-KADIN/ERKEK iŞLEV FARK (1.) ortalama değerlerinde anlamlı
Temel Etkiye de F (14,204)~2.27, P<.OI, yol açan anlamlı tek yönlü etki F(5,14)=3.23
yaratmıştır. En yüksek ortalamalar Doğu Anadolu, Ege-Marmara, Akdeniz
Bölgelerinde, en düşük değer ise Karadeniz Bölgesinde görülmüştür.

G-KADIN/ERKEK iŞLEV FARK (1.) üzerinde gencin halen ailesinin yaşadığı yer
F(4.16)~3. 71, P<.OI; ailedeki çocuk sayısı F(8.16)=2.15, P<.05; ve halen gencin kaldığı
yer F(4.16)~.53, P<.OI anlamlı tek yönlü ve anlamlı ortak Temel Etkilere
(16.204)=3.13, P<.OOI yol açmıştır. Ailesinin yerleşim yeri Adana merkezi olanların
ortalama değerleri, ailesi Adana köylerinde oturanlara göre anlamlı farklılıktarllf.
Ayrıca, Ankara, İstanbul, izmir kentlerinden gelenlerin de ortalaması anlamlı yüksek
değerdedir. Ailedeki çocuk sayısı arttıkça ortalama değerler düşmektedir. En yüksek
ortalamalarhalen evde tek başına kalanlarda,sonraailesininyanındakalangençlerdeve
yuma kalanlarda izlemektedir. En düşük değer arkadaşları ile birlikte evde
kalanlardadır.

Anne baba eğitimi birlikte alınarakyapılanvaryans analizindeyalnız annenineğitim
düzeyi G-KAD1N/ERKEK iŞLEV FARK (1.) ortalamalarındahem tek yönlü anlamlı
etki F(5,10)=2.60, P<.05, hem de anlamlı Temel Etki F(10,204)~2.15, P<.05

179



göstenniştir. Ortalama değerler annenin eğitim düzeyinin artışı ile sürekli anlamlı
artmıştır.

G-KAD!:\IERKEK DOGAL FARK (2.) ortalamadeğerleri. öğrencinin okuduğu bölüm,
F(6.13)=6.49, P<.OOI. sınıfı F(3,13)=5.70, P<.OOI ve her ikisinin ortak Temel Etkisi,
F(13.204)=4.70. P<.OOI ilc anlamlı olarak değişmiş. bu faktör üzerinde cinsiyet anlamlı
etki yaratmamıştır. En yüksekortalamalar yine Eğitim Fakültesi vc sosyal bilimlerle
ilgili bölümlerde elde edilirken, en düşük değerler. İlahiyaı, Tıp ve Mühendislik
Fakültelerinde görülmüştür. G-KAD!N/ERKEK DOGAL FARK (2.) ortalamaları
birinci sınıftan dördüncü sınıfa sürekli artan anlamlı değerlerdir. Ayrıca yerleşim yeri
belirleyicileri anlamlı etkide bulunmamış yalnız öğrencinin kaldığı yer, tek yönlü
anlamlı etki F(4.16)=2.70, P<.05, göslermişıir. En yüksek ortalama ana baba eğitim
etkenlerinden yalnız baba eğitimi, Temel Etkiye de F(10.204)=2.15, P<.05, yol açan tek
yönlü anlamlı etki F(5,10)=2.60, P<.05 göstermiştir. Ortalamalar baba eğitimi ile önce
yükselme. lise ve üniversite düzeyinde düşme göstenniştir.

Ailenin gelir düzeyini göstennek üzere ele alınan değişkenlerden yalnız evdeki
elektrikli eşya ve araç gereçlerin sayısı arttıkça, G-K/I.D!?\/ERKEK DOGAL FARK
(2.) ortalama değerleri F(3.l2)=3.14, P<.05 anlamlı düşme!cr göstermektedir. Ancak bu
etki Temel Etkide anlamlı sonuç yaratmamıştır. Evin kira ya da kendi evi oluşu, sahip
olunan mülk ve otomobil gibi diğer gelir düzeyi kriterleri de etkili bulunmamıştır.

Yaş. cinsiyet. bölge, sınıfı G-BABA ÇOCUK İLİŞKisİ (3.) üzerinde Temel Etkisi
anlamlı sonuç vermezken, yalnız yaş anlamlı tck yönlü etkide F(3,13)=2.59, P<.05
bulunmuştur. Ayrıca ana babanın eğitimi ve mcsleğini içeren bir grup bağımsız
değişken arasında yalnız babanın mesleği G-BABA ÇOCUK İLİŞKisi (3.)
ortalamalarında anlamlı etki F(S,19)= 2.00, P<.05 yaratmıştır. Ancak bu etki ortak
Temel Etkiye yol açmamıştır. En yüksek ortalama değerler öğretmen, esnaf ve eğitimli
serbest meslek sahibi babalarda elde edilirken, işçi babaları olanların ortalamaları en
düşüktür.

Aileye ilişkin değişkenler arasından yalnız ailenin kuruluş biçimi tck yönlü anlamlı
sonuç. F (4,12)=3004, P<.05 vermiş ancak, bu Temel Etkiye yol açmamıştır. Geleneksel
ve modernbiçimde kurulan aileler ikisi arasındaki ailelere göre daha yüksek G-BABA
ÇOCUK iLİŞKiSi (3.) ortalama değerler almıştır.

G-BABA:\Iı.; GÜCÜ (4.) ortalamalarında bölüm, sınıf, cinsiyet ve yaş değişkenlerinin
ortak Temel Etkisi F(13,204)=2.25. P<.OI, anlamlı sonuç getirmiştir. Bu sonucu sınıf
F(3.l3)=2.77, P<.05 ve cinsiyet F(1.l3)=11.77, P<.OOI değişkenlerinin tck yönlü cıkisi
destcklemiştir. Diğer grup değişkenleretkili bulunmamıştır.

G-YEı.;İ UYGULAMALARA AÇıKLıK (5.) faktörü üzerinde gencin okuduğu bölüm,
sınıfı "e cinsiyeti anlamlı ortak etkide, F(l3,204)=2.95, P<.OOI bulunmuştur. Her
birinin tek yönlü katkıları da anlamlıdır. Ortalama değerler en yüksek sosyal dallarda,
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sonra sırasıyla Tıp, Mühendislik vc İlahiyat Fakültelerindedir. Yeni uygulamalara
açıklık en yüksek birinci sInıflarda ve kızlardadır.

Ailede dedenin sözünün geçip geçmediğinin ve ailenin geleneksel ya da modem
kurulmasının G-YENİ UYGULAMALARA AÇıKlıK (5) ortalamalarında anlamlı
Temel Etkisi F(12,204)~2.5l, P<.OI, ayrıca her iki değişkeninde tek yönlü etkileri de
anlamlıdır.Aile büyüklerinin sözünün orta düzeyde geçtiği ortamda, ortalama en
yÜksek değerdedir. Ailenin kurulma biçimi tam geleneksel ve tam modem ai1clcrin
ortalamaları yarı geleneksel ya da yarı modern kurulan ailelerin ortalamalarından daha
yüksektir.

G-EV İŞLERiNDE PAYLAŞıM (6.) ortalamaları üzerinde bölüm, sınıf ve cinsiyetin
ortak Temel Etkisi F(13,204)~3.3S, P<.OOI, ayrıca bölüm ve cinsiyetin tck yönlü
etkileride anlamlıdır. Yerleşim yerine ilişkin değişkenlerden öğrencinin halen kaldığı
yer G-EV iŞLERİNDE PAYLAŞıM (6.) ortalamalarında anlamlı Temel Etkiye
F(16,204)=L.77, P<.05 neden olmuştur. Tck yönlü cıkisi de anlamlıdır. G-EV
iŞLERiNDE PAYLAŞıM (6) ortalaına değerleri üzerinde ailede yaşlıların sözünün
geçip geçmediği ve ailenin kuruluşu geleneksel mi modern mi değişkenleri anlamlı
Temel Etki F(12,204)~L.SI, P<.05 göstermiştir. Ne geleneksel ne modern olan ailclerde
baba paylaşımına ilişkin görüşlerin ortalaması en düşük bulunmuştur.

G-KARAR VERMEDE ETKiNLİK (7.) faktörünün üzerinde bölüm, sınıf, yaş, cinsiyet
değişkenlerinden yalnız bölüm değişkeni anlamlı Temel Etkiye F(13,204)~2.24, P<.OI
neden olmuştur. Aileninhalenoturduğu yer ve gencin halen kaldığı yer anlamlıortak
Temel Etki F(16,204)=2.0l, P<.05, gösterıniştir.

Ailenin gelir düzeyininbelirtisiolarak görülen ailedeki elektrikli araç gereç sayısı, G-
KARAR VER..1\1EDE ETKNLİK (7.) ortalamalarında diğer sosyoekonomik
değişkenlerle alındığında anlamlı Temel Etki F(l 2,204)= L.SO, P<.05 ve tck yönlü etki
göstenniştir. En alt düzeyde ortalama en yüksek birlikte kararı göstermektedir.

G-ÇOCUGA SORUMLULUK (S.) faktörünün ortalamalarda bölüm ve sınıfın orıak
anlamlı Temel Etkisi F(13,204), P<.Ololmuştur. Bu etkide bölüm katkıda bulunmuş,
cinsiyet etkili değildir. Diğer değişkenler etkili bulunmamıştır.

G-ÇOCUK EGiTiMiNE iLGi (9.) üzerinde yalnız babanın mesleğinin tek yönlü etkisi
F(l9,204)=2.3S, P<.05, görülmüştür.En yüksek ortalamadeğerler, işçi babalarda, sonra
öğretmen,memur, eğitimli serbest meslek gruplarında en düşük değerler ise esnaf
zanaatkar gruplardadır.

G-ÇOCUK BAKIMINDA BECERi (10.) üzerinde bölüm, sınıf, cinsiyet, yaş
değişkenleri anlamlı Temel Etki F(13,204)=2.l4) P<.OI getirmiştir. Ayrıca bölüm
değişkenin de anlamlı tek yönlü etkisi olmuştur.
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G-ÇOCUK BAKIMINDA BECERİ (10.) üzerinde, gencin büyüdüğü yerin yalnız tek
yönlü anlamlı etkisi. F(2,14)~3.99, P<.05 görülmüştür. Ailenin çocuk sayısı, yerleşim
yeri ve gencin halen kaldığı yer. anlamlı Temel Etki F(16.204)~2.01, P<.OI yaratmıştır.
Bu etkiye. ailedeki çocuk sayısıve halen gencin kaldığı yöre bu ilişkiyi desteklemiştir.
Ayrıca annenin eğitim düzeyi de G-ÇOCUK BAKıMıNDA BECERİ (10.) üzerinde
anlamlı tck yönlü etkidedir. F(5, i9)~3.35, P<.OI. Ailenin kuruluş şekli de anlamlı tek
yönlü etkidedir. F(4,12)=3.82, P<.OOI. Aynı zamanda bu değişken anlamlı Temel Etki
de F(12.204 )=2.1 i, P<.05 göstermiştir.

G-ÖZGÜRLÜGE Ö:-lEM (1 1.) üzerinde yaş, sınıf, bölüm. cinsiyetin ortak Temel Etkisi
F(13.204)~2.07 anlamlıdır. Cinsiyet bu temel etkide tck anlamlı değişkendir. Baba
özgürlüğü, üzerinde çocuk yetişirken bulunduğu bölge F(5,14)~3.57, P<.OI, ailesinin
halen yaşadığı bölge F(5,14)=3.98, P<.OI anlamlı etkidedir. Ortak Temel Etki de
anlamlıdır. Ayrıca yerleşim yeri de anlamlı etkide F(4,16)=2.88, P<05, bulunmuştur.
Adana merkezde ve Ankara, İstanbul, İzmir'den gelenlerde, köyden gelenlere kıyasla
ortalamalardaha yüksektir.

G-OLUMLU BABA ROLÜ (12) ortalamaları üzerinde gencin yaşı tck yönlü anlamlı
farklara F(3. i3)=3.84, P<.OI yol açmıştır. Halen ailenin oturduğu yerleşim yeri de
yalnız tek yönlü anlamlı fark F(2.14)=3.22, P<.05 göstermiştir.G-OLUMLU BABA
ROLÜ (12.) ailenin kuruluş şekline göre de anlamlı Temel Etkiye, F(12,204)= 1,86
P<.05. yol açan tck yönlü eıkide. F(4,12)~3.41, P<OI bulunmuştur.

G-KIZIERKEK ÇOCUGA BAKıŞ FARKı (13.) ortalama değerleri üstünde bölüm. yaş,
sınıf, cinsiyet değişkenlerinden yalnız gencin sınıfı anlamlı Temel Etkide, F(3,13)=4.46,
P<.OL bulunmuştur. Birinci sınıftan son sınıfa doğru ortalamalar anlamlı artış
göstennİştİr.Yerleşim yeri değişkenlerindenyalnız.gencin halcn oturduğu yer anlamlı
tek yönlü sonuçlar F(4,16)=3.1 I. P<.05. getirmiştir.Aileye ilişkin değişkenlerden yalnız
ailede büyüklerin hiç sözü geçmediği ve tamamen sözü geçtiği durumlarda B-
KIZIERKEK ÇOCUK FARK (2.) ortalamaları daha düşük, F(4,12)~2.51, P<.05
bulunmuştur.

G-OLUMLU BABA ROLÜ (12.) ortalamaları üzerinde yalnız aileye ilişkin
değişkenlerden ailede yaşlılann ne derece sözü geçtiği maddesi anlamlı sonuçlara
F(4.12)=2.98, P<.05 varmıştır. Gencin baba rolünü algılama biçiminin ailede büyüklerin
denetiminİn azaldığı durumda çağdaşlaştığı izlenmiştir.

G-KIZ/ERKEK COCUK EGİTİMİ (15.) ortalamalarındayalnız gencin okuduğu bölüm
tek yönlü anlamlı sonuç, F (6,13)= 2.50, P.05 getirmiştir. Yerleşim yeri
değişkenlerinden ise çocukluğunu geçirdiği yer tek yönlü anlamlı sonuçlara
F(2.14)=4.47, P<.OI varmıştır. Bu sonuçlara göre ortalamalar sosyal bölümlerde ve
kentsel yörede yctişenlerde daha yüksektir.

182



Tüm faktörlerin toplamından oluşan gencin genel babalık rolündeki görüşlerindeki
çağdaşlaşmayı simgeleyen G-BABA ROLÜ GENEL (16.) ortalama değerlerinde,
bölüm F(6,13~S.79, P<.OOI, sınıf F(3,13)~S.71, P<.OOI,cinsiyet F(1.13)~14.39, P<OOI
anlamlı tek yönlü sonuçlar vermiştir. Bunların ortak etkisi Temel Etkiler de F(l3,
203)~S.3S, P<.OOI anlamlı varyasyona neden olmuştur. Yerleşim yerine ilışkin tüm
değişkenlerin ortak Temel Etkisi, F(l4, 204)~1.74, P<.OS anlamlıdır. Sosyal
bölümlerde,son sInıflardave kızlarda ortalamalaryüksektir.Kentsel yörelerden,büyük
şehirlerden ve Doğu Anadolu, Ege, Mannara ve Akdeniz Bölgelerinden gelenlerde
ortalamalar yükselmektedir. Öğrencinin halen kaldığı yer de Temel Etkiye de varacak
anlamlı sonuçlar F(4.16)~S.32, P<.OOI getirıniştir. Ana baba eğitimi ve mcsleğine
ilişkin değişkenlerden yalnız babanın mesleği anlamlı sonuçlara F(8.19)~2.38, P<.OS
vannıştır.Eğitim düzeyi yüksek gruplardaortalamayüksek, büyük ticaret grubunda
dahadüşüktür.Kalifiyeve düz İşçi kesimindeortalamalardüşrnekteysede babası tarım
işçisi olanlarda bu değer yüksektir.

G-BABA ROLÜ GENEL (16.) ortalama değerleri üzerinde ailenin kurulma biçiıni de
anlamlı etki F(4,12)~3.16, P<.OS göstermiştir. Yarı geleneksel, yarı modern kurulmuş
ailelerdengelenlerinortalama değerleri daha düşüktür.

Gençlerin Kendi Babalarının Babalık Rolünü Algılamalarının, Gençlerin Kendi
Babalık Rolüne İlişkin Tutumlarına Etkİsİ

Bu bölümde kendi babalarının babalık rolüne ilişkin tutum ve davranışının gencin kendi
babalık rolüne ilişkin tutumları ile ilişkisi ele alınmıştır. Babaya ilişkin faktörlerle,

gence ilişkin faktörlerin ilişkisi korelasyon katsayıları ile araştırılmıştır. Babaya ilişkin
sınırlı sayıda değişken gence ilişkin değişkenle ilişkilidir.

G-KADINIERKEK DOGAL FARK (2.) ilc babaya ilişkin B-EV İŞLERİ VE ÇOCUK
BAKIMDA PAYLAŞıM (4.) (pI8, P<.OI), B-SAYGı VE OTORİTEYE ÖNEM (5.)
(r=.IS, P<.OS) ve B-SEVGİ GÖSTERME VE YAKıNlıK (pIS, P<.OS) anlamli
ilişkide bulunmuştur.

G-BABA ÇOCUK İLİŞKİsİ (3.), B-BABA ÇAGDAŞ (I.) ile anlamlı ilişkidedir (p.IS,
P<.05). G-BABANIN GÜCÜ (4.) değişkeni ise B-BOŞlAMAN DEGERLENDİRME
(6.) (r=-14, P<.OS) ile negatifilişkili ve B-SEVGİ GÖSTERME VE YAKıNlıK (8) ile
(p.14, P<.OS) ilişkilidir.

G-COCUGA SORUMLULUK (8.) ise B-KARAR VE YETKİ (7.) faktörü ile ilişkilidir
(r=.14, P<.OS). G-COCUK EGİTİMİNE İLGi (9.) faktörü babaya ilişkin B-EGİTİME
VE TOPLUMA ÖNEM (3.) ile negatif ilişkili (r=-.14, P<.05). G-ÇOCUK
BAKIMINDA BECERi (10.), babanın B-KARAR VE YETKİ (7.) faktörü ilc ilişkilidir
(P.] 9, P<.OI). Babanın faktörlerinden en çok etkilenen G-KIlIERKEK ÇOCUGA
BAKıŞ FARKı (13.) faktörü, B-EV İŞLERİ VE ÇOCUK BAKIMINDA PAYLAŞıM
(4.) (r=.14, P<.OS), B-SAYGı VE OTORİTEYE ÖNEM (5.) (p.17, P<.OI), B-KARAR
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VE YETKİ (7.) (r=.17, P<.OI) ve BABA ROLÜ GENEL (12.) (r=.15, P<.05) faktörleri
ile anlamlı ilişkidedir. G-BABA ROLÜNÜ ALGıLAMA (16.), babanm B-
YENiLİKLERE AÇıKLıK (10.) değişkeni ile ilişkilidir (r~.14, P<.05). Gencin genel
babalık görüşü G-BABA ROLÜ GENEL (16.) ise babanın B-KARAR VE YETKi (7.)
değişkeni ile ilişkili (r=.16, P<.05) bulunmuştur.

TARTIŞ\IA

Genel olarak üniversite gençlerinin Baba Rolü üzerindeki tutumlanna bakıldığında
oldukça yüksek değerlerin. başka bir deyişle çağdaş görüşlere doğru yaklaşan
sonuçJarın elde edildiği söylenebilir. Ancak bu ankct sorulan gençlerin tasarladıkları.
uygun gördükleri babalık rolünü belirlemeye çalıştığından bu tutum ve
değerlendirıncierin, onların ilerde baba olunca scrgileyeceklcri babalık davranışını ne
ölçüde temsil edebileceği bu tür tutum araştlm1alarmda her zaman açıklanamayan bir
soru olarak kalmıştır.

Verilere uygulanan faktör analizi sonuçlarına göre gençlerin babalık rolünü ı 5 boyutta.

kendi babalarının sergiledikleri rolü İse II boyutta değerJendirdiklcri belirlenmiştir.

Gençlerin hangi babalık rolü boyutunda göreli olarak daha geleneksel görüşlere sahip
oldukları incelendiğinde G-KADlN/ERKEK DOGAL FARK (2.), G-KIZlERKEK
ÇOCUK EGİTİMi (15.) ve G-COCUK BAKIMINDA BECERİ (lO.) Önde gelmektedir.
Gençlerin kadın erkek arasındaki doğal farkların olduğu ve bunun onların roııerini de
etkileycceği konusunda daha gelenekseloldukları görÜlmektedir. Bu durum yerleşim
yeri vc cinsiyet değişkenlerine göre de farklılıklar göstern1emektedir. İlginç olarak
kadın VL'erkeğin doğal farklılığına İnançgelir düzeyi ile daha da güçlenmektedir. Her
ne kadar kadın ve erkeğin işlevinin eşit olduğu G-KADI1'i/ERKEK İŞLEV FARK (1.)
puanlarında ifade edilmekteyse de gizilolarak kadın ve erkeğin doğal farklılığının
sosyal farklılıklar getireceğine bir inancın olduğu ifade edilebilir. Benzer şekilde G-

KIZ/ERKEK ÇOCUK EGİTİMİ (15.) ve G-ÇOCUK BAKIMINDA BECERİ (10.)
puanları da diğerlerine göre düşÜk değerdedir. Bu faktörlerde kız erkek çocuğun farklı
eğitilmesine olan inançlar ve babanın anneden çocuk baklInma ilişkin yeteneklerde geri
olduğu görüşü ifade edilmektedir. Diğer faktörlerde yüksek ortalamalar elde edilse de,
farkında olmaksızın kız çocukların erkeklerden farklı yetişmesİ ve babaların çoeuk
bakımında istese de anne gibi becerili olamayacağı görüşÜ yansıtılmaktadır.

Babalık rolü görüşlerinde en yüksek çağdaşlaşma babanın yetkeci tutumunu dağıtıp
daha demokratikleşmesini, herkese söz hakkı tanımasını ifade eden G-KARAR
VERMEDE ETKİNLİK (7.) boyutundadır. Babanın çocukları ile daha yakın ilişkiler
içinde olması yönünde çağdaşlığı ifade eden G-BABA ÇOCUK İLİŞKİ si (3.) faktörü
de yüksek değerlerdedir. Gençlerin baba rolü değerlendirmesinde, evde kadın erkek
görevlerinin paylaşımı, babalık rolünün daha kapsamlı çok boyutlu algılanması, yeni
uygulamalara açıklık, kız erkek çocukların benzer yetiştirilmesi, babanın gücünÜn
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daraltılması, babanın özgürlÜğü gibi konularda daha yüksek puanJar ya da daha çağdaş
görüşler elde edilmiştir.

Gençlcrin kcndi babalarını değerlendirmelerine bakıldığında, babalar en çok saygı vc
otoriteyi uygulamada, B-SA YGJ VE OTORİTEYE ÖNEM (5.): sevgisini göstcrmede.
B-SEVGİ VE YAKıNlıK (8.): yeniliklere açıklikta, B-YEC:İLİKLERE AÇıKLıK (10.)
ve B-EV İŞLERİ VE ÇOCliK BAKIMDA PAYLAŞıM alanlarında en dÜşÜk ortalama
değerlerle en geleneksel davranışlar sergilemektedir. Babaların en çok çağdaş
davranışlara sahip oldukları abnlar ise kendi karar ve yetkisini aile bireylerine
dağıtması, B-KARAR VE YETKİ (8.). boş zamanlarını çocukları ve aileyle birlikte
geçirme eğilimi B-BOŞ ZAMA:\ DEGERLENDİRME (6.). ve evde ev işleri ve taınirat
ile ilgilenerek zaman geçirmesi B-EVDE ETKİNLİK (! i) boyutlarındadır.

Gençlerin kendi baba rolü görüşlai ile sosyo demografik etmenlerin ilişkisine
bakıldığında pek çok gencin babalık rolü boyutu üzerinde. okuduğu bölümün, sınıfın ve
cinsiyeti n etkili olduğu görÜlmüştür. Birçok boyutta kızlar erkeklerden anlamlı ölçüde
yüksek ve daha çağdaş baba rolü anlayışına sahiptirler. Cinsiyetler arasında bu anlayış
farkı daha bir süre farklılığını koruyacak izlenimini vermektedir. Kız ve erkeklerin
babalık rolüne bakışta ki bu farklılaşması etkilerini eşkr arası iletişime de taşıyacaktır.
Ayrıca halen saptanan yalnız görüşjerdeki bu farklar, davranışlara yansıdığında daha da
büyüyebilir.

Gencin sosyal alanlarla ilgiii bölümlerde okuması görüşlerini birçok faktörde
çağdaşlaştırınaktadır. Ayrıca son sınıfa gelenlerin de gÖrüşleri daha çağdaştır. Birinci
sınıflarda da ortaJamalar iki ye üçe kıyasla daha yüksek değerler göstennektedir. Bu
sonuç, yeni nesilleI'İn daha çağdaş görüşlere sahip olduğunu düşündürebilir.

Gençlerin kentsel yörelerderı gclmöi görüşlerini çağdaşlaştınnaktadir. Ancak Doğu
Anadolu'dan gelenlerin Akdeniz ve Ege, Marmara kadar yüksek değerler vermesİ
ilginçtir. Bu bölgede alevi ailelerin çoğunlukta olmasının, babalık rolÜnde daha çağdaş
tutumlara yol açmış olacağı düşü:ıülcbilir. Benzer şekilde baba mesleğinde de bazı
ölçeklerde tarım işçilerinin çocukiarı daha çağdaş görüşler vermişlerdir. Sa!t gelir
dÜzeyinin artışı tüm faktörlerde çağdaşlaşma getinncmiştir. Gelirin artışı G-
KADıN/ERKEK DOGAL FARK (2.) ve G-KARAR VERMEDE ETKNLİK (7.)
ortalamalarında gelenekselliği arttırmaktadır. Gelir düzeyi arttıkça kadın erkek
arasındaki doğal farklılıklara inanç ve babanın yetkisinin artması yolunda değişim
görülmektedir. Ancak gelirle kadın erkek arasında paylaşınıda artmaktadır. Babanın
annenin eğitimi ancak bazı baba rolü faktörleri üzerinde etkili olmuştur. Annenin
eğitimi, kadın akek işlev farkı, çocuk bakımı konusunda paylaşınıda etkili görülmüştür.
Baba eğitimi ise kadın erkel< arasındaki doğa! farklılıklar oJduğu inancında değişime yol
açmıştır.

Baba mesleği ve eğitim düzeyi yüksek gruplar daha çağdaş görüşler sergilerken, büyük
ticaret işletme sahibi babaları okmlar. daha geleneksel görüşler göstermektedirler.
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Ailenin geleneksel ya da modem kuruluşunda genel baba rolüne ilişkin ortalamalar
yükselirken ortadayer alan yarı geleneksel yarı modem olanlarda çağdaşlaşma en düşük
değerler göstermiştir.

Gencin babasının babalık uygulamasını değerlendinnesinin, kendi babalık görüşleri
üzerinde etkisi yalnızca sınırlı bazı boyutlarda olmuştur. Babasının karar ve yetkisini
dağıtması genelde gencin daha çağdaş babalık rolüne sahip olması ile ilişkili denebilir.
Ayrıca babanın paylaşımcı olması, saygı ve otorite alanında çağdaş görüşlere sahip
olması ve sevgisini açıkça ortaya koyması, gencin kadın erkek doğal farklılığı
konusundaki görüşlerinde çağdaşlaşmasıyla ilişkili bulunmuştur. Babanın sevgisini
göstenncsİ babanın gücü konusundadaha çağdaş göruşlere yol açmıştır. Babanın karar
yetkisini dağıtması çocuğun bakım ve yetiştirilmesinde gencin daha paylaşımcı
görüşleri ile ilişkilidir. İlginç bir sonuç babanın çocuğunu aşırı mükemmeliyetçi, çevre
ve topluma aşırı değer vererek ve eğitimi önemseyerek yetiştiren tutumu gencin
görüşünde babanın çocukların eğitimine olan ilgisini düşürücü bir roloynadığı
izlenimini vennektedir. G-ÇOCUK EGiTiMİNE İLGi (9.) ve B-EGiTiME VE
TOPLUMA ÖNEM (3.) arası negatif ilişki bunu ifade etmektedir. Babanın eğitime
önem verir ve mükemmeHyetçi algılanması gençlerin babanın çocukların eğitimi ile
ilgilenmesini daha az istemelerine yol açmaktadır. Ayrıca babanın boş zamanını aile ile
geçirmesi, B-BOŞ ZAMAN DEGERLENDİRME (6.), gencin G-BABANIN GÜCÜ
(4.) konusundaki değerlendinnesinin daha gelenekselolmasına, gÜce ve otoriteye önem
vennesine yol açmaktadır. Baba ilc daha çok birlikte olan genç onun disiplin
uygulamasından da daha çok etkilenmekte ve baba rolünü daha disiplinli ve güçlü
değerlendinnektedir. Belki de çocukları ile birlikte vakit geçiren ve otoriter bir baba,
baba rolünün güçlü, disiplinli olması özclliğini çocuklarına daha kolay, ilgili ve sıcak
bir yolla aktarmaktaörnek olmaktadır.

Babanın paylaşımcı, saygı ve otoriteye aşırı değer vermeyen, gücünÜ dağıtan tutumu,
gencin görüşünde, kız erkek ve çocuk eğitimine verilen önemi arttınnaktadır. Babanın
yeniliklere, yeni uygulamalara açık tutumu, gencin baba rolünü sınırlı değil geniş çok
boyutlu bir rololarak algılamasına yol açmaktadır.

Gençlerin genelolarak baba rolüne bakışları bulundukları bölümde değişime
uğramaktadır. Ayrıca sosyal bilimlerde ilgili bölümlerde bu değişim daha da büyüktür.
Bu ncdenle Fen, Mühendislik, Tıp, İlahiyat ve benzeri fakültelere de sosyal bilimlerle
ilgili derslerin konulması değişim getirebilir izlenimini uyandlffi1aktadır. Bundan
sonraki araştırmalarda baba rolünün derinliğine incelenmesi ve genç babaların, baba
olarak nasıl bir tutum ve uygulama içinde olduğunun sorgulanması daha gerçeğe yakın
yararlı bilgiler sunabilir.
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